
TERESINA - PIQuinta-feira, 24 de julho de 2008 - Nº 139

9

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE  ADMINISTRAÇÃO
CENTRAL DE LICITAÇÃO DO ESTADO - CEL

AVISO DE REVISÃO LEGAL

Fica revisado o Extrato Parcial VIII/2008,Processo Administrativo Nº. 00.000.153/07,Pregão
049/2007. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO DE MATEIAL DE EXPEDIENTE ,anteriormente
publicado no D.OE. N º 49 de 13 de março de 2008. Pág.14,na forma que segue:

OF.  524

ITEM ESPECIFICAÇ
ÃO EMPRESA MARCA VALOR 

R$ 

540 

COLHER 
GARFO 
DESCARTAVE
L - DZ 

ROYALE 
COMERCIO 
LTDA; 
P.S.SOUZA E CIA 
LTDA-TOTAL 
DIST; 
A F ROCHA 
COMERCIO; 
CR DISTRIB. DE 
PRO. GERAIS 
LTDA; 
COMERCIAL 
SALES; 
RECARGA 
INFORMÁTICA 
LTDA; 
IRMÃOS SOUZA; 
SHOPPINGRAFI
CA LTDA; 

STRAWPLAST 
BACKER 

SM 
SM 

STRAVESF 
UNIPLAST 

BONOPLAST 
FRASCOBEL 

0,80 

1158 
PAPEL 
HIGIENICO 
DELUXE C 04  

CR DISTRIB.DE 
PROD GERAIS 
LTDA; 
ROYALLE; 
GL COMERCIO 
LTDA; 
P.S.SOUZA E CIA 
LTDA-TOTAL 
DIST 
PAPELARIA 
COM. E LIMP. 
LTDA; 
COMERCIAL 
SALES; 
IRMÃOS SOUZA; 
ADEMIR 
RODRIGUES DE 
MENESES; 

DELUXE 
DELICATO 
DELUXE 

DANY 
TUTO 

FLORAL 
DELUXE 
DELUXE 

2,00 

1161 

PAPEL 
TOALHA 
CREME  
23X36,5 

ROYALLE; 
IRMÃOS SOUZA; 
GL COMERCIO 
LTDA; 
ADEMIR 
RODRIGUES DE 
MENESES; 
ITELVINA; 
CR DISTRIB.DE 
PROD GERAIS 
LTDA; 
M.F.DISTRIB.E 
LIVRARIA 
LTDA; 
DISTRIBUIDORA 
B FILHO; 
PAPELARIA 
COM. E LIMP. 
LTDA; 
COMERCIAL 
SALES; 
P.S.SOUZA E CIA 
LTDA-TOTAL 
DIST 
SHOPPINGRAFI
CA LTDA; 

SAPPORO 
SAPORIA 
SAPORO 
BOND+ 

SAPPORO 
SAPPORO 
SAPORO 
GIRASOL 
STATUS 

SAPPORO 
SUZANO 
TUTTO 

7,30 

1589 

SACO 
PLASTICO 
28X44X4MM, 
CAPACIDADE 
5 KG, ALTA 
DENSIDADE 
UNIDADE. 

ADEMIR 
RODRIGUES DE 
MENESES; 
COMERCIAL 
SALES; 
DISTRIBUIDORA 
B.FILHO; 

JERAPLASTI 
JERAPLASTI 
JERAPLASTI 

0,06 

1 5 9 0  

S A C O  
P L A S T IC O  
4 0 X 6 0 X 7 M M , 
C A P A C ID A D E  
1 0  K G , A L T A  
D E N S ID A D E  
U N ID A D E . 

C O M E R C IA L  
S A L E S ; 
D IS T R IB U ID O R A  
B .F IL H O ; 
A D E M IR  
R O D R IG U E S  D E  
M E N E S E S ; 

JE R A P L A S T I 
JE R A P L A S T I 
JE R A P L A S T I 

0 ,1 2  

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA GSF Nº 269/2008                                                Teresina, 23 julho de 2008.

 O SENHOR  SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO
PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais,

   R E S O L V E:

                                      I -  Determinar, com fulcro no art. 164, da Lei Complementar
Estadual nº 13/94, a instauração de Processo Administrativo Disciplinar, adotando
procedimento sumário  (art.161, LC nº 13/94), para apurar abandono de cargo atribuído
ao servidor  RAUL NAVES DA ROCHA, investido do cargo de Técnico da Fazenda
Estadual, matrícula funcional nº 084.794-1, consistente em ausentar-se intencionalmente
do serviço, por mais de 30(trinta) dias consecutivos, a partir do mês de julho de 2007,
encontrando-se ausente desde então.

 II  - Constituir  a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, composta
pelos servidores  RAIMUNDO ALVES FERREIRA GOMES FILHO, Procurador do
Estado, matrícula funcional n] 01.921-6, e FÁTIMA MARIA DE FREITAS BARROS,
Auditora Fiscal Auxiliar da Fazenda Estadual, matrícula funcional nº 002.558-5,  para,
sob a Presidência do primeiro,  dar cumprimento ao item antecedente.

                                   III -  Conceder a esta Comissão o prazo de 30 (trinta) dias, a partir
da publicação desta Portaria, para a conclusão dos trabalhos.

                                   Esta PORTARIA  entra em vigor na data da sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Cientifique-se

Publique-se

Cumpra-se

     Antonio Rodrigues de Sousa Neto
SECRETÁRIO DE FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ

OF. 754

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE  ADMINISTRAÇÃO - SEAD

ITEM ESPECIFICAÇÃO APRES. EMPRESA 
REGISTRADA 

PREÇO 
REGISTR

ADO 
 MARCA 

    76 Leflunomide 100mg, 
apres. Cx  c/03 comp. Comprimido Elfa Onco 38,03 Sanofi-

Aventis 

    77 Leflunomide 20mg 
apres. Cx c/30 comp. Comprimido  Elfa Onco 5,86 Sanofi-

Aventis 

   118 Riluzol 50mg apres. Cx 
c/56 comp. Comprimido  Elfa Onco 15,92 Sanofi-

Aventis 
164 Capecitabina 500 mg Comprimido Roche 13,47 Roche 

EXTRATO PUBLICAÇÃO IX/08 (RETIFICAÇÃO LEGAL)
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°000.256/07 CEL/SEAD
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO SRP (BENS COMUNS)
PREGÃO N°64/07 CEL/SEAD
OBS. FICA SEM EFEITO PUBLICAÇÃO REALIZADA NO DOE Nº 48 DE 12/03/2008,
EXTRATO PARCIAL Nº IX/08, ITENS 76, 77, 118 e 164 QUE PASSA A VIGORAR:

Pregoeira: Luzinete de Lima Silva
Coordenação Geral: Yonice Maria de Carvalho Pimentel – Superintendente de Licitações
e Contratos - CEL/SEAD.

OF.  520

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Adm. N.° 01477/2008 – DPE – Contrato nº 010/2008
Contratante: Defensoria Pública do Estado do Piauí
Contratada: Alice Carreiro de Alencar
Objeto: Aluguel de Prédio não residencial.
Fundamento Legal: art. 37, inciso XXI, CF/88 .
Valor mensal: R$ 300,00 (trezentos reais)
Data de Assinatura: 21 de julho de 2008.
Vigência: 12 (doze) meses.

OF. 591


